
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

 
La Rettrice Decreto n. ___________ 

Anno 2021 

Prot. n. ____________ 

VISTO il Decreto Rettorale 07 ottobre 2021, n. 1424, il cui avviso è stato pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 79 del 05 ottobre 2021, con il 

quale è stata indetta la selezione per la copertura 50 posti di ricercatore a tempo determinato 

di tipologia a), di cui all’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, da attivare nell’ambito 

del D.M. 10 agosto 2021, n. 1062 per le finalità e gli obiettivi del PON “Ricerca e Innovazione 

2014 - 2020”, per aree disciplinari e tematiche coerenti con le tematiche vincolate di cui ai 

punti a) e b) dell’art. 2 dello stesso decreto, in particolare la selezione a un posto nel settore 

concorsuale 06/N1 (Scienze delle Professioni Sanitarie e delle Tecnologie Mediche 

Applicate) e settore scientifico disciplinare MED/46 (Scienze Tecniche di Medicina di 

Laboratorio), presso il Dipartimento di Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche; 

VISTO il decreto rettorale 26 ottobre 2021, n. 1562, (prot. n. 282527), pubblicato sull’Albo 

Ufficiale di Ateneo, con il quale è stata nominata anche la commissione giudicatrice della 

procedura selettiva sopracitata; 

VISTE le comunicazioni del 29 ottobre 2021 con cui, rispettivamente, le prof.sse Laura 

Lasagni ed Elena Lazzeri, componenti della sopra citata commissione, hanno dichiarato la 

propria incompatibilità a far parte della commissione giudicatrice, poiché, a seguito della 

pubblicazione dell’elenco dei candidati, hanno rilevato una coautorialità superiore al 50% 

nelle pubblicazioni presentate da uno dei candidati ai fini della valutazione; 

RITENUTO OPPORTUNO, al fine di evitare una situazione di potenziale conflitto di interessi, 

di dover dichiarare la decadenza delle Prof.sse Laura Lasagni ed Elena Lazzeri da membri 

della predetta commissione giudicatrice; 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione delle Prof.sse Laura Lasagni 

ed Elena Lazzeri; 

VISTO che il decreto rettorale 26 ottobre 2021, n. 1562, (prot. n. 282527) sopra richiamato 

individua, quale membro supplente della commissione in parola, il Prof. Amedeo Amedei, 

Associato dell’Università degli Studi di Firenze (SSD MED/46) che subentra quindi in 

sostituzione di uno dei due membri incompatibili; 

RITENUTO OPPORTUNO adottare una soluzione straordinaria e di urgenza considerata la 

particolarità della procedura di selezione in parola e lo stringente cronoprogramma della 

stessa; 

VISTA la nota 2 novembre 2021 (prot. n.288917) con cui il Dirigente dell’Area Risorse 

Umane comunica al Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche, Sperimentali e 

Cliniche la necessità di individuare un ulteriore membro da indicare in commissione e che, 

visti i tempi ristretti della procedura, ciò debba avvenire entro il 03 novembre 2021, con nota 

del Direttore stesso da portare a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile; 

VISTA la nota 3 novembre 2021 (prot. n. 289613) con cui Direttore del Dipartimento di 

Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche indica la Prof.ssa Paniccia Rita, professore 

associato afferente al Dipartimento di medicina Sperimentale e clinica dell’Università degli 

Studi di Firenze per il SC 06/N1, SSD MED/46 quale membro della commissione sopra 





 
 

 

 

 

richiamata; 

D E C R E T A 

 la decadenza delle Prof.sse Laura Lasagni ed Elena Lazzeri da membri della 

commissione giudicatrice per un posto di Ricercatore a tempo determinato di tipologia A) 

per il settore nel settore concorsuale 06/N1 (Scienze delle Professioni Sanitarie e delle 

Tecnologie Mediche Applicate) e settore scientifico disciplinare MED/46 (Scienze 

Tecniche di Medicina di Laboratorio), presso il Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Sperimentali e Cliniche di cui alle premesse, con conseguente subentro del membro 

supplente Prof. Amedeo AMEDEI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD 

MED/46); 

 a seguito della proposta del Dipartimento di Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche 

dell’ulteriore terzo commissario, la nomina della nuova commissione giudicatrice per la 

procedura selettiva di cui in premesse così composta: 

- Prof. Riccardo MANGANELLI, Ordinario, Università degli Studi di Padova (SSD 
MED/46); 

- Prof. Amedeo AMEDEI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD MED/46) 

- Prof.ssa Rita PANICCIA, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD MED/46) 

Firenze,  

 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2021-11-04T14:15:09+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




